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Nr 660

Av herr Nilsson i Bästekille och fru Heurlin, om export av fisk till 
u-lånderna.

(Lika lydande med motion 453 i Första kammaren)

Varje år uppstår avsevärda överskott av fisk i Sverige, vilket helt natur
ligt medför svårigheter för fiskerinäringen. Svårigheterna har accentuerats 
de senaste åren i och med att avsättningsmöjligheterna på utlandet blivit 
allt sämre. Konkurrensen med exempelvis norska fiskare har hårdnat betyd
ligt, till en del beroende på den subventionspolitik som den norska staten 
bedriver gentemot sina fiskare. Denna konkurrens märker svenska fiskare 
inte bara på utlandsmarknaden, utan även här hemma säljs stora mängder 
fisk, fångad av utländska fiskare.

Alldeles uppenbart måste snarast åtgärder vidtagas för att söka lösa 
fiskarnas avsättningsproblem. Åtskilliga är nämligen de människor i vårt 
land vilkas enda utkomst är fisket. Dessa människor känner stor otrygghet 
för framtiden, då de redan i dag har stora svårigheter att försörja sig på 
fisket.

En tänkbar väg att söka lösa avsättningsproblemen vore att sända en del 
av överskotten i förädlad form till u-länderna. Många är de länder i världen 
som lider brist på föda. Då fisken måste betraktas som utomordentligt hög
värdig föda, med såväl hög protein- som äggvitehalt, skulle erbjudandet av 
fiskprodukter till u-länderna sannolikt mötas av stort gensvar.

Smärre försök med export av fisk till u-länderna har redan gjorts från 
svensk sida. Man har därvidlag stött på många problem, främst vad gäller 
lagring av födan i det tropiska klimatet. Distributionsproblemen har dess
utom varit svåra på grund av avsaknaden av fry skedjor. Möjligheterna till 
lagring och distribution av fisk förbättras dock successivt, och det vore i 
högsta grad angeläget med en skyndsam utredning av förutsättningarna 
för hjälpsändningar av fisk till intresserade u-länder.

Det svenska u-landsbiståndet utvidgas år från år och föreslås för nästa 
budgetår få en omfattning av drygt 500 milj. kr. Inom ramen för detta 
bistånd torde export av fiskprodukter väl gå att passa in. Samtidigt som 
Sverige försåg hjälpbehövande nationer med högvärdig föda, skulle här
igenom det svenska fiskets ekonomiska situation kunna förbättras.

Mot bakgrund av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära



att skyndsamma åtgärder vidtages för att möjliggöra export 
av svenska överskottslager av fisk till u-länderna som ett 
led i det svenska u-landsbiståndet.

Stockholm den 26 januari 1968
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